(dg: -n) dat Cleijn Boenderken sita in parochia de Oerscot in loco dicto Best inter hereditatem heredum quondam Willelmi Neven ex 'alio et inter (dg: he) communitatem ex alio atque ex medietate ad dictum venditorem spectante in pecia terre dicta den Nollenbeens Beemt septem lopina siliginis in semine capiente sita in (dg: dicta) parochia et loco predictis inter hereditatem Henrici Moerken ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem ex alio atque ex medietate ad dictum venditorem spectante in pecia terre dicta die Hoghe Brake quatuor et dimidium lopina siliginis in semine capiente sita in parochia et loco predictis inter hereditatem dictam dat Nuwe Zonderen ex uno et inter hereditatem quondam Henrici van der Cappellen ex alio atque ex omnibus et singulis #bonis# dicto venditori et Katherine sue uxori filie dicti quondam Henrici van der Cappellen de morte eiusdem quondam Henrici van der Cappellen successione advolutis quocumque locorum infra parochiam de Oerscot in dicto loco Best vocato situatis promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi exinde solvendis (dg: et suff) et hereditario censu unius aude scilt ex premissis solvendo (dg: ?p) et sufficientem facere tali condicione quod alter dictorum Johannes Brenthen et Petronelle sue uxoris diutius vivens dictam paccionem integraliter possidebit post decessum eorundem Johannes Brenthens et Petronelle amborum ad legitimam prolem ab eis pariter genitam vel generandam hereditarie devolvendam si vero contingat dictos Johannem et (dg: Petronel) Brenthen et Petronellam suam uxorem ambos decedere absque prole legitima ab eis pariter genita vel generanda superviva (dg: red) remanente extunc dicta paccio post decessum dictorum Johannes Brenthen et Petronelle sue uxoris amborum ad proximores heredes dicti Johannes (dg: Bren) Brenten de latere eiusdem Johannes Brenten devolvetur. Testes datum supra.

**1181 p. 352v.**

quinta post octavas pasce: donderdag 10-04-1399.

BP 1181 p 352v 01 do 10-04-1399.

Godefridus gnd Posteel ev Oda dvw Gerardus van Berze verkocht aan Ghibo Wonder zv Arnoldus Wonder een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, uit de helft, aan voornoemde Godefridus behorend, in een b-erfpacht van 10 mud rogge, Bossche maat, welke pacht van 10 mud voornoemde Godefridus Posteel en Katherineina dvw voornoemde Gerardus van Berze met Lichtmis in Den Bosch beuren, gaande uit goederen van wijlen Walterus van Bladel, gnd ter Heijden, in Bladel, uitgezonderd een land dat in leen afhangt van een zekere Hicspoer, zoals Henricus gnd Corenken als hoevenaar deze goederen bezit, en zoals wijlen voornoemde Gerardus van Berze in deze goederen was overleden, welke goederen, het land uitgezonderd, voornoemde Godefridus Posteel en Katherineina dvw Gerardus van Berze in pacht hadden uitgegeven aan Jacobus van Baest zvw Jacobus van Baest, voor cijnzen aan de grondheer en aan het huis van Postel, een b-erfcijns van 25¼ oude groten Tournoois aan dekaan en kapittel van de kerk van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch, en voor voornoemde pacht van 10 mud rogge.

-.

Godefridus dictus Posteel maritus et tutor legitimus ut asserebat Ode sue uxoris filie quondam Gerardi de Berze hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco de medietate ad dictum Godefridum spectante in hereditaria paccione decem modiorum siliginis dicte mesure de Busco quam paccionem X modiorum siliginis dicte mesure prefatus Godefridus Posteel et (dg: et) Katherineina filia dicti quondam Gerardi de Berze solvendam habent anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam de et ex bonis quondam Walteri de Bladel dictis communiter ter Heijden sitis in parochia de Bladel et ex attinentiis eorum bonorum singulis et universis quocumque locorum sitis excepta tamen quadam #terra# a quodam dicto Hicspoer jure feodali (dg: pe) dependente

prout dicta bona cum suis attinentiis Henricus dictus Corenken tamquam colonus possidebat et colebat et prout dictus quondam Gerardus de Berze in dictis bonis cum suis attinentiis decessit que bona cum suis attinentiis dicta terra excepta antedicti Godefridus Posteel et Katherina filia quondam Gerardi de Berze dederant ad pactum Jacobo de Baest filio quondam Jacobi de Baest scilicet pro censibus dominorum fundi et domui de Postula annuatim exinde de jure solvendis atque pro hereditario censu viginti quinque et dimidii grossorum Turonensium denariorum antiquorum et quarte partis unius grossi (dg: d) Turonensis denarii antiqui decano et capitulo ecclesie beati Johannis evangeliste in Busco annuatim exinde solvendo de jure atque pro predicta paccione decem modiorum siliginis mesure de Busco prout in litteris hereditarie vendidit Ghiboni Wonder filio Arnoldi Wonder cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Groij et Wiel datum quinta post octavas pasce.

BP 1181 p 352v 02 do 10-04-1399.

Voornoemde Godefridus Posteel ev Oda dvw Gerardus van Berze zvw Johannes van Berze bakker droeg over aan Ghibo Wonder (1) de helft in een b-erfcijns van 3 kapoenen, met Kerstmis te leveren, gaande uit een hofstad, gnd Nennen Hostat, in Maren, ter plaatse gnd Gewanden, naast Willelmus gnd Bakelman aan de kant richting Empel, (2) de helft in een b-erfcijns van 4 kapoenen, met Kerstmis te leveren, gaande uit een hofstad ter plaatse gnd Gewande, naast voornoemde hofstad, op welke hofstad voornoemde Willelmus Bakelman woont, welke cijnsen wijlen voornoemde Gerardus, tbv hem en zijn kinderen verwekt bij wijlen zijn eerste vrouw Katherina, gekocht had van Henricus gnd Groethoeft en Johannes van den Hovel ev Hadewigis dv voornoemde Henricus Groethoeft.

-.

Dictus Godefridus Posteel maritus etc (dg: ut supra) #et tutor legitimus (dg: Katherine) Ode sue uxoris filie quondam (dg: Ger) Gerardi filii quondam Johannis de Berze pistoris# medietatem ad se spectantem in hereditario censu trium caponum solvendo hereditarie nativitatis Domini ex quodam domistadio dicto communiter Nennen Hostat sito in parochia de Maren ad locum dictum Ghewanden contigue iuxta hereditatem Willelmi dicti Bakelman in latere versus Empel atque medietatem ad se spectantem #ut dicebat# in hereditario censu 'censu quatuor caponum solvendo anno quolibet hereditarie dicto solucionis termino ex quodam domistadio sito ad dictum locum Gewanden vocatum contigue iuxta domistadium predictum in quo domistadio dictus Willelmus Bakelman moratur quos census predictos dictus quondam Gerardus (dg: de Berze) #ad opus sui et ad opus liberorum suorum ab ipso Gerardo et Katherina quondam eius uxore prima pariter genitorum# erga Henricum dictum Groethoeft atque Johannem van den (dg: Hoe) Hovel maritum et tutorem legitimum Hadewigis sue uxoris filie eiusdem Henrici Groethoeft emendo acquisiverat prout in litteris (dg: su) hereditarie supportavit Ghiboni Wonder cum litteris (dg: et aliis et a) promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: in p) et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Gerardi et quorumcumque heredum eiusdem quondam Gerardi et suorum liberorum deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 352v 03 do 10-04-1399.

Godefridus Posteel ev Oda dvw Gerardus zvw Johannes van Berze bakker droeg over aan Ghibo Wonder de helft in een b-erfcijns van 6 cijnschoenderen, met Sint-Martinus in Den Bosch te leveren, gaande uit een hofstad in Maren, ter plaatse gnd Gewande, welke cijns wijlen voornoemde Gerardus, tbv hem en zijn kinderen verwekt bij wijlen zijn eerste vrouw Katherina, gekocht had van Henricus Groethoeft en Johannes van den Hovel ev Hadewigis dv voornoemde Henricus.

-

Godefridus Posteel maritus et tutor legitimus (dg: Katherine) #Ode# sue uxoris filie quondam Gerardi filii quondam Johannis de Berze pistoris medietatem ad se spectantem ut dicebat in annuo et hereditario censu sex pullorum censualium solvendo hereditarie Martini et in Busco tradendo ex quodam domistadio sito in parochia de Maren ad locum dictum Gewanden quem censum dictus quondam Gerardus ad opus sui et ad opus liberorum eiusdem Gerardi ab ipso Gerardo et Katherine quondam eius priore uxore pariter genitorum (dg: ad) erga Henricum Groethoeft et Johannem van den (dg: Hoe) Hovel maritum et tutorem legitimum Hadewigis sue uxoris filie dicti Henrici emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Ghiboni Wonder cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ut immediate. Testes datum supra.

BP 1181 p 352v 04 do 10-04-1399.

Theodericus Aben soen van Essche beloofde aan Johannes van Dueren zv Ghibo Penninc 8 nieuwe Gelderse gulden of de waarde op de zondag na Sint-Jan aanstaande (zo 29-06-1399) te betalen.

Theodericus Aben soen de Essche promisit super omnia Johanni de Dueren filio Ghibonis Penninc octo novos Gelre gulden seu valorem dominica die post festum nativitatis Johannis proxime futurum sine medio sequente persolvendos. Testes (dg: datum) Groij et Wiel datum supra.

BP 1181 p 352v 05 do 10-04-1399.

Henricus zvw Willelmus die Hoel verkocht aan zijn broer Johannes zvw voornoemde Willelmus die Hoel een stuk land, ongeveer 8 hont groot, in Meerwijk, ter plaatse gnd op Heijnxstem, tussen Matheus Luwe enerzijds en voornoemde Johannes zvw Willelmus die Hoel anderzijds, belast met een b-erfcijns van 4 pond geld en 5 vadem maasdijk in Maren, ter plaatse gnd Over Ers, tussen de dijk van erfg vw Gerardus Rogge en de dijk van erfg vw Henricus van Heijnxstem de jongere. Voornoemde Johannes beloofde deze cijns te betalen en het stuk dijk te onderhouden.

-

Henricus filius (dg: mar v) quondam Willelmi die (dg: Hol) Hoel peciam terre (dg: sitam in jur) octo hont terre vel circiter' sitam in jurisdictione de Meerwijn ad locum dictum op Heijnxstem inter hereditatem Mathei Luwe ex uno et inter hereditatem Johannis filii dicti quondam Willelmi die Hoel ex alio prout ibidem sita est ut dicebat hereditarie vendidit dicto Johanni suo fratri filio dicti quondam Willelmi die Hoel promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu quatuor librarum monete exinde solvendo et exceptis quinque mensuris dictis (dg: w) vadem (dg: dijc) aggeris Mose sitis in jurisdictione de Maren ad locum dictum (dg: Over) Over Ers inter aggerem heredum quondam Gerardi (dg: Robbel) #Rogge# et inter aggerem heredum quondam Henrici de Heijnxstem #junioris# ad premissa nunc spectantibus quem censum et quas quinque mensuras dictas vademen aggeris dictus Johannes nunc deinceps (dg: et ad premissa spectan) in bona dispositione perpetue observabit et exsolvet quod dicto Henrico et (dg: suppe) super hereditates #suas# (dg: nunc dictorum) dampna exinde non eveniant (dg: quovis testes datum) quovis modo ut dictus Johannes recognovit et super omnia promisit. Testes datum supra.

BP 1181 p 352v 06 do 10-04-1399.

Een brief maken van de wederbelofte die voornoemde Johannes op al zijn goederen beloofde.

Solvit.

Et fiet littera de repromissione quam dictus Johannes repromisit super